1

品質保証研究会 第 132 回幹事会 議事録

'１０－１０－２０

１．日  時 '１０年８月２６日(木)  １５：３０～１７：４０

２．場  所 日本原子力産業協会第２会議室

３．出 席 者 田中(武田委任)、神田、石橋、小嶋、今村、三角、石川、中村、岡澤、渡邉、矢作、奈良(記)

(順不同敬称略)

４．議  題 第 131 回幹事会議事録確認

平成 22 年度活動計画および実績について

QASGﾆｭｰｽ執筆計画

20 周年行事企画について

品質保証研究会の入会案内

その他

５．配布資料 1) 品質保証研究会 第 131 回幹事会議事録(案) [石川]

 (幹 132-) 2) 品質保証研究会 平成 22 年度活動計画及び実績 [小嶋]

 3) QASGﾆｭｰｽ 平成 22 年度～23 年度 執筆計画及び実績 [小嶋]

 4) 品質保証研究会 20 年活動成果のまとめについて(計画案/10年成果) [奈良]

 5) 品質保証研究会のご案内 [渡邉]

 6) 第 37 回・講演会 出席者リスト、レジメ [神田]

 7) 第 36 回・見学会 資料 [今村]

 8) 品質保証研究会 役員履歴(創立～20 年) [田中]

６．議事概要

6.1 資料(幹 132-1)に基づき、第 131回幹事会議事録(案)の内容を確認し、幹事会回数、資料年度等の誤記

訂正を実施することにした。

6.2 資料(幹 132-2および3)に基づき、平成 22年度の活動計画および QASGﾆｭｰｽ執筆計画について確認した。

1)活動計画担当を下記のように一部確認･修正することにした。

･第 37 回講演会予定日(9/16)確認、第 36 回見学会予定を 10-11 月変更、第 2グループ研究会・幹事会実

施日追記を確認した。

2)見学会の候補を；第 36 回(候補) ｻﾝﾄﾘｰ(白州) (後日、 11/10 実施で案内発送済み)、第 37 回(候補)

荏原製作所・富津事業所を予定を確認した。

3)QASGﾆｭｰｽ報告担当が講演会･見学会担当の変更内容他を確認した。

･第 72 号 第 36 回見学会報告を石川幹事、第 37 回講演会報告を小嶋幹事へ変更

･第 73 号 第 38 回講演会報告を矢作監事、第 74 号 第 37 回見学会報告を今村幹事へ変更

6.3 資料(幹 132-4)に基づき、品質保証研究会 20 年活動成果纏めの役割分担も含め下記を確認した。

･過去の 10年分も含め通期の 20 年をまとめ、CD-ROM 化する。

･過去の 10年誌作成時の電子ファイルは出来るだけ集め、再利用すること。

6.4 資料(幹 132-5)に基づき、渡邉監事から品質保証研究会の入会案内の見直し版の説明があり、講演会、

見学会収入の記述は、削除する。また、役員名簿は HP 掲載とダブり削除し、総会の特別講演分を追記

する等見直を確認した。

6.5 資料(幹 132-6)に基づき、第 37 回講演会の参加者数および当日の役割分担等を確認した。

6.6 資料(幹 132-7)に基づき、ｻﾝﾄﾘｰ(白州)との調整状況について今村幹事から説明があった。

6.7 資料(幹 132-8)に基づき、品質保証研究会の歴代役員の資料紹介が田中副会長よりあった。

７．今後の予定

・次回幹事会；10 月 20 日(木) 15：30～

以上